РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Совет народных депутатов муниципального образования Брызгаловское

Камешковского района Владимирской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 23.06.2020               № 74

Об утверждении Положения о представлении лицами,
замещающими  муниципальные  должности  в  Совете
народных  депутатов  муниципального  образования
Брызгаловское  Камешковского  района  сведений  о
доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера, а  также  о  доходах,
расходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера  своих  супруги  (супруга)  и
несовершеннолетних  детей,  а  также  об  источниках
получения средств, за счет которых совершены сделки

  В соответствии со статьёй 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», статьями 2, 3 Федерального закона от 03.12.2012
№  230-ФЗ  «О  контроле  за  соответствием  расходов  лиц,  замещающих
государственные  должности,  и  иных  лиц  их  доходам»,  статьёй  8-9  Закона
Владимирской области от 10.11.2008 № 181-ОЗ «О противодействии коррупции во
Владимирской области», Совет народных депутатов муниципального образования
Брызгаловское Камешковского района р е ш и л:

1.  Утвердить  Положение о  представлении  лицами,  замещающими
муниципальные  должности  в  Совете  народных  депутатов  муниципального
образования Брызгаловское Камешковского района сведений  о доходах, расходах,
об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера, а  также  о  доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей, а также об источниках получения средств,
за счет которых совершены сделки, согласно приложению.

2.  Решения  Совета  народных  депутатов  муниципального  образования
Брызгаловское  Камешковского  района  от  29.06.2016  №  40  «Об  утверждении
Положения о представлении лицами, замещающими муниципальные должности в
Совете  народных  депутатов  муниципального  образования  Брызгаловское
Камешковского  района,  сведений  о  своих  расходах,  о  расходах  своих  супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей, а также об источниках получения средств,

consultantplus://offline/ref=1E9ADDF96EECA8C0BDB6B50D8107BDA4041825EB5DFF134012830DD762F904EFF5B3E344A1wCM
consultantplus://offline/ref=D62D051049B9D9FFE607163A358DE2377386668298AB9B6FB45FEA083EA19FDE798C93F778CB961D161627MF16G
consultantplus://offline/ref=1E9ADDF96EECA8C0BDB6B50D8107BDA4041825EB5DFF134012830DD762F904EFF5B3E346A1w8M

за счет которых совершены сделки», от 29.06.2016 № 43 «О предоставлении лицами,
замещающими   муниципальные  должности  в  Совете  народных  депутатов
муниципального  образования  Брызгаловское  Камешковского  района  сведений  о
доходах,  об  имуществе  и  обязательствах   имущественного  характера»  считать
утратившими силу.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования
в Камешковской районной газете «Знамя».

Глава муниципального образования
Брызгаловское Камешковского района                                                 Г.В.Козлова

         Приложение
к решению Совета народных депутатов

муниципального образования Брызгаловское
Камешковского района
от _________  № _____

Положение
о представлении лицами, замещающими муниципальные должности в Совете

народных депутатов муниципального образования Брызгаловское Камешковского
района, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей, а также об источниках получения средств, за счет
которых совершены сделки

1.  Настоящим  Положением  определяется  порядок  представления  лицами,
замещающими  муниципальные  должности  в  Совете  народных  депутатов
муниципального образования Брызгаловское Камешковского района (далее – лица,
замещающие  муниципальные  должности),  сведений  о  доходах,  расходах,  об
имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера, а  также  о  доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей, а также об источниках получения средств,
за счет которых совершены сделки, а также об источниках получения средств, за
счет которых совершены сделки.

2. Если  иное  не  установлено  федеральным  законом,  лица,  замещающие
муниципальные  должности,  представляют  Губернатору  Владимирской  области
сведения  о  своих  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  об  обязательствах
имущественного  характера,  а  также  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и
обязательствах  имущественного  характера  своих  супруг  (супругов)  и
несовершеннолетних детей.

Лицо,  замещающее  муниципальную должность  депутата  представительного
органа сельского поселения и осуществляющее свои полномочия на непостоянной
основе,  сведения  о  своих  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  об  обязательствах
имущественного  характера,  а  также  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и
обязательствах  имущественного  характера  своих  супруг  (супругов)  и
несовершеннолетних  детей  представляет  Губернатору  Владимирской  области  в
случаях,  установленных  частью  4-2  статьи  12-1 Федерального  закона  «О
противодействии коррупции».

3. Сведения, указанные в  части 2 настоящего положения, представляются по
утвержденной  Указом  Президента  Российской  Федерации  от  23  июня  2014  года
№  460  «Об  утверждении  формы  справки  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и
обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты

consultantplus://offline/ref=B7D6E41BCE4D4053DA2FF1E592C7709E6FDBECDBD1C26B16394DC29AEEB43ED4949E68D480EF7E02D8CC7F317F91ED03A0DFDB2F35L6ECL

Президента  Российской  Федерации»   форме  справки с  использованием
специального  программного  обеспечения  «Справки  БК»,  размещенного  на
официальном  сайте  федеральной  государственной  информационной  системы
«Федеральный  портал  государственной  службы  и  управленческих  кадров»  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.  Сведения,  указанные  в  части 2  настоящего  положения,  направляются  в
структурное подразделение администрации Владимирской области,  ответственное
за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений.

 5. Лицо, замещающее муниципальную должность, обязано ежегодно в сроки,
установленные  для  представления  сведений  о  доходах,  об  имуществе  и
обязательствах имущественного характера, представлять сведения о своих расходах,
а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой
сделке  по  приобретению  земельного  участка,  другого  объекта  недвижимости,
транспортного  средства,  ценных  бумаг,  акций  (долей  участия,  паев  в  уставных
(складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и
(или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего
году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких
сделок  превышает  общий  доход  данного  лица  и  его  супруги  (супруга)  за  три
последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения
средств, за счет которых совершены эти сделки.
  6.  Сведения  о  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного
характера,  а  также  о  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного
характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей представляются:

1)  лицами,  замещающими  муниципальные  должности,  за  исключением
депутатов  представительных  органов  местного  самоуправления,  -  ежегодно,  не
позднее 30 апреля года, следующего за отчетным;

2)  депутатами  представительных  органов  местного  самоуправления,  за
исключением  депутатов  представительных  органов  сельских  поселений,
осуществляющих свои полномочия на непостоянной основе, - ежегодно, не позднее
1 апреля года, следующего за отчетным;

3)  депутатами  представительных  органов  сельских  поселений,
осуществляющими полномочия на непостоянной основе:

а)  в  течение  четырех  месяцев  со  дня  избрания  депутатом,  передачи  ему
вакантного депутатского мандата или прекращения осуществления им полномочий
на постоянной основе;

б) не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным, в случае совершения в
течение  отчетного  периода  сделок,  предусмотренных  частью  1  статьи  3
Федерального  закона  "О  контроле  за  соответствием  расходов  лиц,  замещающих
государственные должности, и иных лиц их доходам".

7. Лицо, замещающее муниципальную должность депутата представительного
органа сельского поселения и осуществляющее свои полномочия на непостоянной
основе, представляет:

consultantplus://offline/ref=776FD4F4C614E284A5626E7487C7D068682FC1B15040E2067C31383DF9B1CDFE48E35AEEC2B3E6123DE450EE5109DD55ED32F0FAD77E84E5U3U2L
consultantplus://offline/ref=B7D6E41BCE4D4053DA2FF1E592C7709E6ED9E4D1D7C06B16394DC29AEEB43ED4949E68D781ED75528C837E6D3BC7FE03A5DFD929296EC093LEE6L

1)  сведения  о  своих  доходах,  полученных  от  всех  источников  (включая
денежное  вознаграждение,  пенсии,  пособия,  иные  выплаты),  а  также  о  доходах
супруги  (супруга)  и  несовершеннолетних  детей,  полученных  от  всех  источников
(включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), за календарный год,
предшествующий  году  избрания  депутатом  представительного  органа  сельского
поселения,  передачи  ему  вакантного  депутатского  мандата  или  прекращения
осуществления им полномочий на постоянной основе;

2) сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о
своих  обязательствах  имущественного  характера,  а  также  об  имуществе,
принадлежащем  супруге  (супругу)  и  несовершеннолетним  детям  на  праве
собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на
первое  число  месяца,  предшествующего  месяцу  избрания  депутатом
представительного  органа  сельского  поселения,  передачи  ему  вакантного
депутатского  мандата  или  прекращения  осуществления  им  полномочий  на
постоянной основе.

8. В случае если лицо, замещающее муниципальную должность, обнаружило,
что  в  представленных  им  сведениях  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и
обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены
какие-либо  сведения  либо  имеются  ошибки,  он  вправе  представить  уточненные
сведения  в  течение  одного  месяца  после  окончания  соответствующего  срока,
установленного части 6 настоящего положения.

9.  Лицо,  замещающее  муниципальную должность,  в  случае  невозможности
представления  по  объективным  причинам  сведений  о  доходах,  расходах,  об
имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и (или)
несовершеннолетних  детей  не  позднее  срока  представления  указанных  сведений
направляет  в  структурное  подразделение  администрации  Владимирской  области,
ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений,
заявление, которое рассматривается в установленном Губернатором Владимирской
области порядке.

В  случае,  если  в  течение  отчетного  периода  лицами,  замещающими
муниципальные  должности  депутатов  представительных  органов  сельских
поселений  и  осуществляющими  свои  полномочия  на  непостоянной  основе,  не
совершались сделки, предусмотренные  частью 1 статьи 3 Федерального закона "О
контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности,
и  иных  лиц  их  доходам",  указанные  лица  сообщают  об  этом  Губернатору
Владимирской области путем подачи в структурное подразделение администрации
Владимирской области, ответственное за работу по профилактике коррупционных и
иных  правонарушений,  не  позднее  срока,  указанного  в  подпункте  «б»  пункта  3
части     6  настоящего  положения,  уведомления  по  форме,  установленной
Губернатором Владимирской области.

10.  Проверка  достоверности  и  полноты  сведений  о  доходах,  расходах,  об
имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера,  представленных  в
соответствии со статьей 8-9  Закона Владимирской области от 10.11.2008 № 181-

consultantplus://offline/ref=11C69D3714B16A5369341C704DAA4DF11D38734ED7274F401A13563DAA980D1341442D0EBE06D3738C3C74BB33E40D8F36D09E184322F25CAF6ADBD6e3u4M
consultantplus://offline/ref=11C69D3714B16A5369341C704DAA4DF11D38734ED7274F401A13563DAA980D1341442D0EBE06D3738C3C74BB33E40D8F36D09E184322F25CAF6ADBD6e3u4M
consultantplus://offline/ref=11C69D3714B16A5369341C664EC613FB1D3A2446D22445164740506AF5C80B4601042B5BFD42DF70843625E374BA54DE719B931E5E3EF258eBu1M

ОЗ  «О  противодействии  коррупции  во  Владимирской  области»  гражданами,
претендующими  на  замещение  муниципальных  должностей,  и  лицами,
замещающими муниципальные должности (далее - проверка), осуществляется по
решению Губернатора Владимирской области.
       11.  Проверка осуществляется структурным подразделением администрации
Владимирской области, ответственным за работу по профилактике коррупционных
и  иных  правонарушений,  в  срок,  не  превышающий  шестидесяти  дней  со  дня
принятия  решения  о  ее  проведении.  Срок  проверки  может  быть  продлен  до
девяноста дней Губернатором Владимирской области.
      12. Сведения  о  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного
характера лица, замещающего муниципальную должность, его супруги (супруга) и
несовершеннолетних  детей  в  соответствии  с  порядком,  утвержденным решением
Совета  народных  депутатов  муниципального  образования  Брызгаловское
Камешковского  района,  размещаются  на  официальном  сайте  администрации
муниципального  образования  Брызгаловское  Камешковского  района,  а  в  случае
отсутствия этих сведений на официальном сайте администрации муниципального
образования  Брызгаловское  Камешковского  района  -  предоставляются
общероссийским  средствам  массовой  информации  для  опубликования  по  их
запросам.

13. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о
доходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  лицо,
замещающее  муниципальную  должность  Российской  Федерации,  несет
ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

consultantplus://offline/ref=8D8677B30140BB6B391F6B56247FA17FEF7955FF6AF6E842FFE69AEE95314DDA002938F9178C2917tAm6H